

CAMARA MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS
Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. 7 **Nº** 0004 **Data** 16/02/2022 **Vigência** 16/02/2022 até 16/02/2023

FORNECEDO W M SILVA VAREJISTA LTDA

CNPJ: 24.495.826/0001-37

ENDEREÇO Rua AV ARTUR BERNARDES, 125, Bairro: CENTRO,BRASILIA DE MINAS - MG /Tel.:

Nº 4 - 4 / 2022 **Modalidade:** Pregão **Valor** R\$ 12.504,62

OBJ: PRODUTOS DE SUPERMERCADOS E GAS DE COZINHA

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
39	ABACAXI, de primeira, in natura. ; Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA. Grau máximo de evolução no tamanho.;	KG	100,0000	5,9900	599,00
5714	ACHOCOLATADO EM PÓ, enriquecido com vitaminas 400g ; enriquecido com vitaminas e ferro, embalagem de 400gr, com validade de 1 ano.; ANCHIETA	CX	4,0000	4,3500	17,40
5716	AÇUCAR CRISTAL, pacote de 5kg, ; contendo informações sobre o produto na embalagem seu rewspectivo no ministério da agricultura, com validade de 1 ano, sem presença de larvas ou insetos.; DELTA	PC	60,0000	17,9900	1.079,40
7114	AÇUCAR REFINADO pacote de 1kg ; contendo informações sobre o produto na embalagem seu rewspectivo no ministério da agricultura, com validade de 1 ano, sem presença de larvas ou insetos.; UNIAO	PC	5,0000	7,5400	37,70
83	ADOCANTE 200ml ; acondicionado em recipiente contendo 200 ml.O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislacao vigente da ANVISA/MS. liquido, limpido, transparente, composivao climato+sacarina; ZERO CAL	FR	10,0000	10,8900	108,90
14662	ÁGUA MINERAL - COPO 200 ML - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ; ; IGARAPE	Unid	450,0000	1,0000	450,00
5795	ALCOOL GEL frasco com 500g ; - frasco de 500ml; GELALCOOL	FR	50,0000	9,9900	499,50
14707	ALICATE DE CORTE LATERAL, CABO EMBORRACHADO, CABEÇA LARGA E PONTUADA, CRTE INCLINADO EM 21º, SEM CHANFRO, PARA CORTE DE FIO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 1,3/16MM, COMPRIMENTO 13,5CM ; ; FOXLUX	Unidade	1,0000	27,0000	27,00
5721	AZEITE DE OLIVA portugues 200 ml ; AZEITE DE OLIVA portugues 200 ml; GALLO	LT	3,0000	18,9500	56,85
5805	BALDE PLASTICO 10L , ; na cor preta e alça de arame galvanizado.; ARQPLAST	unid	2,0000	7,1900	14,38
5806	BALDE PLASTICO 12L , ; na cor preta e com alça de arame galvanizado.; TERRAPLAST	unid	2,0000	13,4900	26,98
44	BANANA PRATA, 1 kg ; Pencas unidades cada, com peso de aproximaadamente 1 kg. Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo.;	PC	10,0000	5,2900	52,90
13744	BISCOITO TIPO SALPET 200 G ; ; AYMORE	PC	150,0000	3,4700	520,50
14663	CANECA DE ALUMINIO COM ASA, 1,8 ML PARA FERVER LÍQUIDOS ; ; LOPES	Unid	2,0000	24,9000	49,80
126	CANELA, em casca 20g ; Lote novo, sem presença de larvas ou insetos.; GOSTOSAO	PC	50,0000	2,6900	134,50

Cód. 7 Nº 0004 Data 16/02/2022 Vigência 16/02/2022 até 16/02/2023

FORNECEDO W M SILVA VAREJISTA LTDA

CNPJ: 24.495.826/0001-37

ENDEREÇO Rua AV ARTUR BERNARDES, 125, Bairro: CENTRO, BRASÍLIA DE MINAS - MG /Tel.:

Nº 4 - 4 / 2022 **Modalidade:** Pregão **Valor** R\$ 12.504,62

OBJ: PRODUTOS DE SUPERMERCADOS E GAS DE COZINHA

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
49	CEBOLA de primeira, branca. ; Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA.;	Kg	5,0000	3,7500	18,75
5812	CESTO TELADO, lixeira simples ; com capacidade para 8L.; ARQPLAST	unid	10,0000	4,1500	41,50
5753	CHA DE ERVA CIDREIRA ; CAIXA COM CHA DE ERVA CIDREIRA 15G; LEAO	CX	100,0000	3,4900	349,00
5751	CHÁ DE ERVA DOCE ; EMBALAGEM CAIXA CHA DE ERVA DOCE 15G; LEAO	CX	60,0000	3,4900	209,40
13747	CHA DE HORTELÃ ; COM PC DE 15 G; LEAO	CX	60,0000	3,4900	209,40
5750	CHÁ DE MATE ; CHA DE MATE C 100G; LEAO	CX	5,0000	3,7900	18,95
14580	CRAVO DA INDIA 40G ; ; JOIA	PC	80,0000	5,9000	472,00
13882	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO DE MADEIRA ; ; NOVA RAINHA	UNID	2,0000	4,1500	8,30
873	DESENTUPIDOR de pia, líquido, tipo diabo verde 300 ml ; DESENTUPIDOR de pia, líquido, tipo diabo verde 1 L. Embalagem galao de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro ou notificacao no Ministerio da Saude.; DIABO VERDE	FR	5,0000	10,2000	51,00
13883	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO DE MADEIRA ; ; ELITE	UNID	4,0000	8,7900	35,16
5817	DESINFETANTE liquido 2L. ; com bico dosador(pronto uso), fragancias variadas e registro no ministério da saúde e notificação da avisa.; BATUTA	unid	150,0000	7,6900	1.153,50
13884	ESPONJA ANTI BACTÉRIAS 100X70 MEDIDA APROXIMADA ; ; ESFRELUX	UNID	10,0000	1,9900	19,90
11803	FACA De cozinha nº 05 com cabo de plástico ou madeira ; Faca (peixeira) com lâmina em aço inox medindo aproximadamente 15 cm; KW	un	1,0000	8,3900	8,39
13787	FLANELA 28X38 PARA LIMPEZA GERAL ; ; VALOR	UNID	20,0000	3,1500	63,00
13788	FLANELA 28X48 PARA LIMPEZA GERAL ; ; VALOR	UNIDA	20,0000	3,1500	63,00
13868	JARRA EM VIDRO RESISTENTE - 1,200 L ; ; SM	UNID	3,0000	27,9900	83,97
1039	LIMPADOR multiuso 500ml ; composto de tensoativo nao ionico, coadjuvantes. Embalagem frasco com 500 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificacao no Ministerio da Saude.; UAU	FR	60,0000	6,9900	419,40
1033	LIMPA VIDRO 500ml ; com 500 ml com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro ou notificacao na Anvisa/MS; AZULIM	FR	60,0000	3,3500	201,00
1043	LUSTRA MOVEL 200ml ; Embalagem: frasco plastico de 200 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.; POLIFLOR	FR	12,0000	9,0500	108,60
4845	LUVA LATEX natural(p),palma anti derrapante ; ; MUCAMBO	Par	12,0000	5,4500	65,40

Cód. 7 Nº 0004 Data 16/02/2022 Vigência 16/02/2022 até 16/02/2023

FORNECEDO W M SILVA VAREJISTA LTDA

CNPJ: 24.495.826/0001-37

ENDEREÇO Rua AV ARTUR BERNARDES, 125, Bairro: CENTRO,BRASILIA DE MINAS - MG /Tel.:

Nº 4 - 4 / 2022

Modalidade: Pregão

Valor

R\$ 12.504,62

OBJ: PRODUTOS DE SUPERMERCADOS E GAS DE COZINHA

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
5778	MORTADELA DEFUMADA FATIADA 200 G ; de primeira qualidade em peças resfriadas, fatiadas, isentos de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo.; AVIVAR	PAC	50,0000	2,5900	129,50
62	OLEO, comestível, vegetal de soja. ; Embalagem com 900 ml Puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. , com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade de 1 ano, peso liquido, e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS.; CONCORDIA	Unid.	10,0000	8,6900	86,90
14581	OREGANO 10 G ; ; GOSTOSAO	PC	5,0000	0,8500	4,25
14124	PALITO DE DENTE C/100 ; ; GINA	CX	20,0000	0,8500	17,00
5920	PÃO DE FORMA fatiado 500g ; pão de forma fatiado pacote de 500g; ASTRAL	PC	85,0000	6,4900	551,65
5844	PA, para lixo uso doméstico com cabo ; de plástico, medindo 80cm, em plástico não reciclável, contendo a marca do fabricante no corpo do produto.; COA	unid	1,0000	7,5900	7,59
5880	PAPEL HIGIÊNICO, branco - 30 mts-Pct com 08 ; rol-pacote contendo 08 unidades-fardo.; MIMMO	pct	50,0000	9,2700	463,50
4855	PAPEL HIGIÊNICO folha branca simples 10cmx30m 12 ROLOS de 30 m ; ,PAPEL HIGIÊNICO folha branca simples, picotado, texturizado, Pct com 12 rolos de 30 metros x 10 cm; MIMMO	FD	50,0000	17,2900	864,50
5891	PIMENTÃO VERDE ; de primeira qualidade, livre de funos, larvas, consistencia firme, tamanho médio a grande (11 a 15 cm), pesando em média 100 a 200 gramas.;	KG	5,0000	6,5900	32,95
20	REFRIGERANTE sabor tipo mate couro 2 litros ; Embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude.; MATE COURO	FR	35,0000	5,5700	194,95
11192	REGISTRO de fogão p-13 c/ mangueira ; ; ALIANCA	unid	1,0000	33,6000	33,60
5886	RODO com cabo, metal de 60cm 2 borrachas ; cabo de madeira com 2 borrachas. RODO 1,40 de cabo, suporte de metal de 60cm com 2 borrachas; STA MARIA	UN	6,0000	28,2900	169,74
5895	SABAO EM PÓ 1kg tipo Omo ; SABAO EM PÓ 1kg tipo Omo Embalagem caixa com unidades de 1kg cada; TIXAN	CX	12,0000	10,4900	125,88
5896	SABONETE 90g tipo Lux ou Palmolive ; SABONETE 90g tipo Lux ou Palmolive pacote; LUX	PC	50,0000	2,1500	107,50
5900	SABONETE líquido 250ml ; SABONETE líquido 500ml embalagem plástica de 500 ml, com informacao do fornecedor, prazo de validade.; PALMOLIVE	FR	24,0000	7,9900	191,76
13886	SACO PARA LIXO 15 LITROS COM 100 UNIDADES ; ; ECOLIXO	PAC	3,0000	16,9900	50,97
13887	SACO PARA LIXO 30 LITROS COM 100 UNIDADES ; ; ECOLIXO	PAC	6,0000	28,9000	173,40
13888	SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 100 UNIDADES ; ; ECOLIXO	PAC	3,0000	30,9000	92,70
5901	SACO PARA LIXO com capacidade para 15L Na cor preta ; , uso doméstico, pacote com 10 unidades.; LIXOPLAS	pct	60,0000	5,6900	341,40

Cód. 7 **Nº** 0004 **Data** 16/02/2022 **Vigência** 16/02/2022 até 16/02/2023

FORNECEDO W M SILVA VAREJISTA LTDA

CNPJ: 24.495.826/0001-37

ENDEREÇO Rua AV ARTUR BERNARDES, 125, Bairro: CENTRO,BRASILIA DE MINAS - MG /Tel.:

Nº 4 - 4 / 2022

Modalidade: Pregão

Valor R\$ 12.504,62

OBJ: PRODUTOS DE SUPERMERCADOS E GAS DE COZINHA

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
5902	SACO PARA LIXO com capacidade para 30L na cor preta ; uso doméstico, pacote com 10 unidades.; LIXOPLAS	pct	60,0000	5,9900	359,40
5740	SUCO sabor abacaxi 500ml ; Sabor abacaxi Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; VALOR	GF	60,0000	3,9900	239,40
22	SUCO sabor caju 500ml ; Sabor caju Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; VALOR	GF	60,0000	3,9900	239,40
23	SUCO sabor manga 500ml ; Sabor manga. Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; VALOR	GF	50,0000	3,9900	199,50
24	SUCO sabor maracujá 500ml ; Sabor maracuja. Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; VALOR	GF	50,0000	6,6900	334,50
26	SUCO SABOR UVA 500ML ; Sabor UVA. Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; VALOR	GF	30,0000	5,9900	179,70
5914	TOMATE SALADA GRAÚDO ; grau médio de amadurecimento, bem formado, livre de defeitos, tamanhos e coloração uniforme, peso médio de 100 gramas cada, sem lesões, sem perfurações ou cortes, com poupa firme e intacta, isento de resíduos de substancias nocivas á saúde, isento de sabor ou odor estranho.;	KG	5,0000	7,7100	38,55

